25 Cur loca Austrum versus spectantia  
aquas continent saliores? An propterea  
quodd-mare in terram sub Austro inter-  
rumpit, dulces cum salis miscen-  
tur?

26 Cur aqua salsa vino dulci magis quām  
austero, supernatet? Vrum quod dulce  
plus terræ continet, sicuti vua passa? An  
quia grauius & lentius dulce est, itaque  
minus miscetur, immixtumque residet, at-  
que innatet?

27 Sed cur omnino possit innatare,  
cum terrena sit? namque delatio huius  
deorsum est. Vrum propter calorem  
modo salis: excremento namque per-  
summa erumpenti res similis est. An  
alia causa sit? nam si non propterea ita  
fiet, vel dulci innatare minus incredibile  
erit: calidissimum enim est.

28 Cur fluctus antē interdum veniant  
quām venti? an ea de causa, qua etiam  
postea desistunt? Primus etenim flatus  
prius quasi languescit, quām fluctus ille  
impulsus: deuenit autem in terram, non ea  
E vnda, quæ prima impulsa est, sed id vice  
pari subinde impellitur, quod proximum  
deinceps exceperit.

29 Cur litora fluctuosa solidâ sepe  
efficiantur, adeò ut planè paumenta  
videantur: & ut solidâ sunt, quæ fre-  
quentia fluctuum concalluerunt, ita  
pars remotior soluta sit admodum, &  
cedens? an propterea quodd fluctus are-  
nam non minutissimam, sed maiuscum  
procul eiicit, ut & manus non quod mi-  
nimum est, id maximè longè iacere potest.

Tum etiam cùm permulta & varia promiscue conuantur, versenturque, pars minimorum interlapsa spissat, atque consolidat: mox fluctus residentis motio nihil propterea protrudit, sed opprimit, pavimentatque: ergo quod exigua procul exilire non queunt, incidit ut ex parvulis moles coagmentetur; quæ quoniam motu frequenti agitata est, continua redditur, arena scilicet interlapsante prætenui, dum compages contentione perpetua constat: cum fluctu ultimo pavimentatur, & humor leniter sensimque irrorans conglomerat. at pars seposita oræ arida, disgregatur, & fnditur: lapillis etiam constat maiusculis, minusque complanata est.

30 Cur superius mare, salsius & calidius sit, quam inferius: & puto quoque potu idoneis pars superna salsior sit, quam imam quamquam esse è contrario debuit: gravius enim, quod salsum est. An quia Sol, & aër partem humorum leuissimam assidue detrahunt: dulcissimum autem, quod leuissimum est, potissimumque de propribus locis hauriunt. Et matis igitur & aquarum dulcium summa, vis Solis exercet: itaque salsius id esse necesse est, quod his residuum extat, vnde humor dulcis exactus est, quam vnde nihil, vel minus abiit: propterea calidior quoque pars eadem superior est: salsum enim, quam dulce, calidius est? Quapropter quibusdam ex iis qui à disciplina Heracliti sunt, placet, ut dulci ex aqua siccata, concretaque, lapides terraque creentur: mare autem fit vnde Sol exhalationes eliciat.